

MUNICÍPIO DE TIMBÓ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2023

Tendo em vista a decisão proferida pela Equipe de Pregão, designada através da Portaria nº 1268/2023 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedores da licitação, objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 42/2023 PMT, os participantes:

Vencedor (Valores expressos em R\$)					
4217705 - SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
1	104	UNIDADE	33,40	3.473,60	AGENDA COMUM EXECUTIVA - ANUAL; COM UM DIA POR PÁGINA, PAPEL 56 A 63 GRAMAS, CAPA DURA (CARTONADA) E ESTOFADA, COM FITILHO, COR PRETA, MEDIDAS APROXIMADAS 140 MM X 210 MM (LARGURA X ALTURA).
51	800	UNIDADE	0,36	288,00	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - DIMENSÕES MÍNIMAS: 210MM X 297MM, EM POLIPROPILENO. ESPESSURA DE 0,30MM. COR: PRETA.
53	870	UNIDADE	0,37	321,90	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - DIMENSÕES MÍNIMAS: 210MM X 297MM, EM POLIPROPILENO, ESPESSURA DE 0,30MM, COR: TRANSPARENTE.
62	80	UNIDADE	4,46	356,80	COLA COM GLITER - COM APROXIMADAMENTE 35 GRAMAS. CORES: AZUL, VERDE, PRATA, ROSA, VERMELHA E DOURADA.
72	389	CAIXA	7,70	2.995,30	ENVELOPE OFFSET - MEDIDAS APROXIMADAS: 115MM X 230MM; 90G/M ² - CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: BRANCO.
85	65	UNIDADE	20,85	1.355,25	ESTOJO PARA LÁPIS/CANETAS - em lona ou nylon, redondo, liso, cor preta, fechamento em zíper, dimensões aproximadas 19 x 7,5 x 7,5cm
Total: SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - R\$ 8.790,85					

4257952 - JM PAPELARIA LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
2	142	UNIDADE	22,40	3.180,80	AGENDA COMUM EXECUTIVA - PERMANENTE; COM UM DIA POR PÁGINA, PAPEL 56 A 63 GRAMAS, CAPA DURA

					(CARTONADA) E ESTOFADA, COR PRETA, MEDIDAS APROXIMADAS 140 MM X 210 MM (LARGURA X ALTURA).
7	226	PCT	2,25	508,50	ATILHO DE BORRACHA (ELÁSTICO) - MATERIAL LÁTEX; COR AMARELA; TAMANHO Nº 18; FORMA CIRCULAR; APLICAÇÃO ESCRITÓRIO; TIPO LIGA; ALTA RESISTÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES.
43	205	CAIXA	9,30	1.906,50	CANETA MARCADOR DE TEXTO - COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO, COR DA TINTA: ROSA, TIPO DE PONTA: 4MM, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP: 12,5X31X33CM, CAIXA COM 12 UNIDADES.
109	106	PCT	9,10	964,60	GRAMPO PLASTICO (MACHO E FÊMEA) - INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS (REF. SULFITE 75G/M). PACOTE COM 50 UNIDADES.
112	39	CAIXA	5,92	230,88	LÁPIS PRETO 6B - CAIXA COM 12 UNIDADES
119	40	UNIDADE	15,97	638,80	LIVRO PONTO - CAPA DURA E CARTONADA (700 GRAMAS), REVESTIDA EM PAPEL 90 GRAMAS PLASTIFICADO; MIOLO EM PAPEL OFF-SET DE 63 GRAMAS; MEDIDAS: 215MM X 315MM. COM 100 FOLHAS.
126	80	FOLHA	0,85	68,00	PAPEL CARTOLINA - COR PRETA, FOLHA DE 180 G/M ² ; 50CM X 66CM.
127	740	UNIDADE	0,75	555,00	PAPEL CARTOLINA - CORES DIVERSAS, FOLHA DE 150 G/M ² ; 50CM X 66CM.
131	164	UNIDADE	11,15	1.828,60	PASTA CATALAGO - FORMATO A4, MATERIAL: COURO SINTÉTICO, COR PRETA, COM 50 ENVELOPES TIPO SACO PLÁSTICO TRANSPARENTES, COM 04 FUROS PLÁSTICO: ESPESSURA 0.08MM - 32,5X24CM (ALTURA X COMPRIMENTO); DIMENSÕES: 34X25 CM (ALTURA X COMPRIMENTO)
152	205	UNIDADE	3,90	799,50	PRANCHETA EM MDF - TAMANHO OFÍCIO (APROXIMADO 320MM X 220MM), EM MDF, ESPESSURA DE 2,5 MM, SEM REBARBAS E PEGADOR EM METAL (CHAPA GALVANIZADA).
153	55	UNIDADE	69,00	3.795,00	QUADRO BRANCO - EM FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO / MOLDURA SUPERFICIAL EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 120 X 0,90CM, FIXAÇÃO DE PAREDE
155	573	UNIDADE	1,45	830,85	RÉGUA REFORÇADA, EM POLIESTIRENO,

					TRANSPARENTE, SEM REBARBAS, COM 30CM DE COMPRIMENTO E NO MÍNIMO 3MM DE ESPESSURA
156	15	UNIDADE	10,60	159,00	ROLO DE SENHA PRÉ IMPRESSA P/ DISPENSADOR DE SENHA, COM 02 (DOIS) DÍGITOS DE 00 A 99, 2.000 SENHAS PICOTADAS, DE FÁCIL DESTAQUE, PAPEL BRANCO 58GR, LARGURA 4CM
157	283	PCT	8,80	2.490,40	SACO PLÁSTICO TAMANHO A4 COM QUATRO FUROS - TRANSPARENTE, EM TAMANHO A4, COM 150 MICRAS, 4 FUROS, EMBALADOS EM PACOTES COM 50 UNIDADES.
160	230	UNIDADE	3,00	690,00	TESOURA - CABO PRETO EM POLIPROPILENO. LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 7", PARA CORTE; USO GERAL; MEDIDAS: 195 MM X 73MM X 13 MM (C X L X A); PONTA LEVEMENTE ARREDONDADA
162	80	ESTOJO	2,33	186,40	TINTA GUACHE - SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICO, CORES SORTIDAS, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES DE 15 ML CADA
Total: JM PAPELARIA LTDA - R\$ 18.832,83					

10891170 - M & M DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
3	20	CAIXA	2,50	50,00	ALFINETE PARA MAPA - FABRICADO EM AÇO NIQUELADO COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA. MEDIDAS: CABEÇA DE 5MM; COMPRIMENTO TOTAL ENTRE 17MM E 18MM. CORES SORTIDAS. CAIXA COM 50 UNIDADES.
17	125	UNIDADE	19,10	2.387,50	BANDEJA PARA DOCUMENTOS/CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL - MATERIAL: ACRÍLICA; TIPO DUPLA; COR FUMÊ; MEDIDAS MÍNIMAS: COMPRIMENTO 370 MM X LARGURA 250 MM X ALTURA 40 MM, ESPESSURA 3 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENTRADA FRONTAL.
18	135	UNIDADE	29,60	3.996,00	BANDEJA PARA DOCUMENTOS/CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL - MATERIAL: ACRÍLICA; TIPO TRIPLA; COR FUMÊ; MEDIDAS MÍNIMAS: COMPRIMENTO 370 MM X LARGURA 250 MM X ALTURA 40 MM, ESPESSURA 3 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENTRADA FRONTAL.
35	140	CAIXA	25,15	3.521,00	CANETA ESFEROGRÁFICA - TINTA À BASE DE

					ÓLEO COM SECAGEM RÁPIDA; PONTA 1,0 MM (MÉDIA) EM AÇO INOX E/OU NÍQUEL PRATEADO COM ESFERA TUNGSTÊNIO; CORPO TRANSPARENTE; COR PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES.
36	112	CAIXA	24,70	2.766,40	CANETA ESFEROGRÁFICA - TINTA À BASE DE ÓLEO COM SECAGEM RÁPIDA; PONTA 1,0 MM (MÉDIA) EM AÇO INOX E/OU NÍQUEL PRATEADO COM ESFERA TUNGSTÊNIO; CORPO TRANSPARENTE; COR VERMELHA. CAIXA COM 50 UNIDADES.
39	60	UNIDADE	1,30	78,00	CANETA HIDROGRÁFICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA DE POLIÉSTER, ESCRITA DE 4MM - COR PRETA
74	435	CAIXA	19,15	8.330,25	ENVELOPE OFFSET - MEDIDAS APROXIMADAS: 230MM X 320MM; 90G/M ² - CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: BRANCO.
76	380	UNIDADE	0,14	53,20	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - DIÂMETRO DE 07MM, NA COR PRETA
100	393	UNIDADE	11,60	4.558,80	GRAMPEADOR DE MESA - LONGO, PRETO, TODO EM METAL, MENOS A BANDEJA - PARA GRAMPOS 26/6.
106	123	CAIXA	3,14	386,22	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO; PARA GRAMPEAR DE 40 A 70 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G/M ² ; CAIXA COM 1000 GRAMPOS, SEM REBARBA, SEM SOBRAS DE COLA.
107	110	CAIXA	7,70	847,00	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 - GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO; PARA GRAMPEAR DE 20 A 50 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G/M ² ; CAIXA COM 1000 GRAMPOS, SEM REBARBA, SEM SOBRAS DE COLA.
118	160	UNIDADE	8,80	1.408,00	LIVRO ATA - COM 100 FOLHAS BRANCAS, NUMERADAS, COM PAUTA, COSTURADO, CAPA DURA E CARTONADA, TAMANHO APROXIMADO 220 MM X 320 MM (LARGURA X ALTURA), NA COR PRETA.
128	157	UNIDADE	38,00	5.966,00	PAPEL CONTACT - TRANSPARENTE, CRISTAL, DIMENSÕES 25 M X 45 CM, COMPOSIÇÃO: LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO E PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO

133	200	UNIDADE	2,80	560,00	PASTA CLASSIFICADORA, EM CARTOLINA, C/ GRAMPO PLÁSTICO - COR CINZA
Total: M & M DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA - R\$ 34.908,37					

4113020 - JS SIMÕES LTDA ME					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
4	108	UNIDADE	2,60	280,80	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - FABRICADO EM PLÁSTICO ABS INJETADO, FILTRO TRATADO COM APROXIMADAMENTE 8 MM ESPESSURA, ESTOJO QUE PERMITE ARMAZENAR 2 CANETAS DE QUADRO BRANCO
5	387	UNIDADE	0,45	174,15	APONTADOR DE METAL - PARA LÁPIS Nº 2.
6	90	UNIDADE	0,18	16,20	APONTADOR DE PLASTICO - PARA LÁPIS Nº 2.
20	826	PCT	1,98	1.635,48	BLOCO ADESIVO - REPOSICIONÁVEL, PARA ANOTAÇÃO DE RECADOS. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 76MM X 76MM. VÁRIAS CORES. BLOCO COM 100 FOLHAS. PACOTE COM 01 UNIDADE.
31	192	UNIDADE	13,00	2.496,00	CALCULADORA DE MESA - ELETRÔNICA, LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 12 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, AUTODESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 149, LARGURA: 12 CM.
32	135	UNIDADE	2,10	283,50	CANETA CORRETIVA - LÍQUIDO BRANCO A BASE DE SOLVENTE; 7 A 9 ML; NÃO TÓXICO; CONSISTENTE, COM SECAGEM RÁPIDA; PONTA METÁLICA E CORREÇÃO PRECISA
33	182	CAIXA	25,20	4.586,40	CANETA ESFEROGRÁFICA - TINTA À BASE DE ÓLEO COM SECAGEM RÁPIDA; PONTA 1,0 MM (MÉDIA) EM AÇO INOX E/OU NÍQUEL PRATEADO COM ESFERA TUNGSTÊNIO; CORPO TRANSPARENTE; COR AZUL. CAIXA COM 50 UNIDADES.
42	261	CAIXA	9,02	2.354,22	CANETA MARCADOR DE TEXTO - COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO, COR DA TINTA: AMARELA, TIPO DE PONTA: 4MM, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP: 12,5X31X33CM, CAIXA COM 12 UNIDADES.
44	218	CAIXA	9,19	2.003,42	CANETA MARCADOR DE TEXTO - COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO, COR DA TINTA: VERDE, TIPO DE PONTA: 4MM, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP: 12,5 X 31 X

					33CM, CAIXA COM 12 UNIDADES.
54	5	CAIXA	43,99	219,95	CARBONO FILME - NO FORMATO A4, CAPACIDADE PARA 10 VIAS, CAIXA COM 100 FOLHAS. COR: PRETA.
56	121	CAIXA	12,19	1.474,99	CLIPS Nº 0 - EM METAL NIQUELADO, SEM REBARBAS, CAIXAS COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS.
57	493	CAIXA	12,44	6.132,92	CLIPS Nº 2/0 - EM METAL NIQUELADO, SEM REBARBAS, CAIXAS COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS.
58	317	CAIXA	13,40	4.247,80	CLIPS Nº 3/0 - EM METAL NIQUELADO, SEM REBARBAS, CAIXAS COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS.
59	325	CAIXA	13,95	4.533,75	CLIPS Nº 6/0 - EM METAL NIQUELADO, SEM REBARBAS, CAIXAS COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS.
60	209	CAIXA	13,60	2.842,40	CLIPS Nº 8/0 - EM METAL NIQUELADO, SEM REBARBAS, CAIXAS COM PESO MINIMO DE 500 GRAMAS.
61	579	UNIDADE	1,69	978,51	COLA BRANCA LÍQUIDA - À BASE DE ÁGUA E PVA, TIPO ESCOLAR, LAVÁVEL E ATÓXICA. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 90G. APLICAÇÕES/ SUPERFÍCIES: PAPEL/CARTOLINA E FOTOS.
64	112	CAIXA	6,30	705,60	COLCHETE Nº 06 - EM AÇO REVESTIDO. CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES.
66	86	CAIXA	14,67	1.261,62	COLCHETE Nº 12 - EM AÇO REVESTIDO. CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES.
67	17	UNIDADE	3,90	66,30	COMPASSO DE METAL; PERNAS MAIS GROSSAS PARA AUMENTAR A RIGIDEZ, CABEÇA ERGONÔMICA QUE FACILITA O MANUSEIO, BLÍSTER - COMPASSO TRADICIONAL (PONTA SECA + MINA)
68	280	UNIDADE	1,88	526,40	CORRETIVO LÍQUIDO - BRANCO, HOMOGÊNIO, À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, NÃO RESSECA, FRASCO COM NO MÍNIMO 18ML. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 3 X 3 X 6,5CM
69	15	UNIDADE	4,35	65,25	DICIONÁRIO DE INGLÊS-PORTUGUÊS
70	15	UNIDADE	4,34	65,10	DICIONÁRIO LÍNGUA PORTUGUESA
71	16	PACOTE	75,00	1.200,00	DVD-R- ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO: 4.7 GB, 120 MINUTOS VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 16X. EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.
75	430	UNIDADE	1,20	516,00	ESPIRAL PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO, DIÂMETRO 40 MM, COR PRETA.

77	430	UNIDADE	0,30	129,00	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - DIÂMETRO DE 17MM, NA COR PRETA
78	430	UNIDADE	0,57	245,10	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - DIÂMETRO DE 25MM, NA COR PRETA
79	430	UNIDADE	1,00	430,00	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - DIÂMETRO DE 29MM, NA COR PRETA
80	530	UNIDADE	1,18	625,40	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - DIÂMETRO DE 33MM, NA COR PRETA
81	480	UNIDADE	1,43	686,40	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - DIÂMETRO DE 45MM, NA COR PRETA
82	380	UNIDADE	0,40	152,00	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - DIÂMETRO DE 50MM, NA COR PRETA
83	310	UNIDADE	4,57	1.416,70	ESTILETE - COM ESTRUTURA REFORÇADA; EMPUNHADURA ERGONÔMICA EM TERMOPLÁSTICO; CORPO EMBORRACHADO; TRAVA TIPO ROLDANA; LÂMINA EM AÇO CARBONO DE 9MM.
86	392	UNIDADE	1,20	470,40	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO INOX; MEDIDAS: 150 MM X 45MM X 20 MM (C X L X A).
93	835	UNIDADE	5,59	4.667,65	FITA CREPE - PAPEL CREPADO, SATURADO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS; MEDIDAS: ENTRE 24 E 25 MM X 50M.
95	220	UNIDADE	18,00	3.960,00	FITA DUPLA FACE COMPOSTA POR MASSA ADESIVA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM PODER DE FIXAÇÃO DE ATÉ 2,0KG/METRO E LINER DE POLIETILENO. INDICADA PARA APLICAÇÕES INTERNAS. MEDIDAS 12MM X 20M
96	500	UNIDADE	1,35	675,00	FOLHA DE EVA - DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40CM X 47CM X 1,5MM (CXLXA), ATÓXICO - CORES SORTIDAS (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA)
97	500	UNIDADE	2,45	1.225,00	FOLHA DE EVA COM GLITTER EM UMA DAS FACES - DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40CM X 47CM X 1,5MM (CXLXA), ATÓXICO - CORES SORTIDAS (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA)
103	148	CAIXA	20,00	2.960,00	GRAMPO METÁLICO - GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO; N.º 106/4; CAIXA COM 100 UNIDADES, SEM REBARBA, SEM SOBRAS DE COLA.
108	1.101	CAIXA	1,13	1.244,13	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 -

					GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO; PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G/M ² ; CAIXA COM 1000 GRAMPOS, SEM REBARBA, SEM SOBRAS DE COLA.
111	60	CAIXA	3,39	203,40	LÁPIS DE COR LONGO - PARA DESENHO, CAIXA COM 12 CORES DIFERENTES, SEXTAVADO COM MINA MACIA E FÁCIL DE APONTAR; CORES VIVAS E INTENSAS COM ÓTIMO PODER DE COBERTURA; FABRICADOS EM MADEIRA REFLORESTADA.
114	1.222	UNIDADE	0,25	305,50	LÁPIS PRETO Nº 2 - REDONDO, APONTADO, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA, REDONDO, GRAFITE DE ÓTIMA QUALIDADE.
115	226	UNIDADE	0,37	83,62	LÁPIS TÉCNICO Nº 2, APONTADO, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA, SEXTAVADO, GRAFITE DE ÓTIMA QUALIDADE.
120	84	UNIDADE	11,90	999,60	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - CAPA DURA; MIOLO EM PAPEL OFF-SET; FOLHAS NUMERADAS; 104 FOLHAS; MEDIDAS: 154MM X 116MM.
121	317	UNIDADE	1,48	469,16	MOLHA DEDOS - CREME LIGEIRAMENTE PERFUMADO PARA O MANUSEIO DE PAPÉIS. NÃO TÓXICO, NÃO MANCHAR, NÃO CONTER GLICERINA. POTE COM 12 GRAMAS.
122	100	UNIDADE	9,15	915,00	MONOBLOCO PAUTADO, COM 4 FUROS, SEM ENFEITE COM 96 FOLHAS - TAMANHO 200mm x 275mm
124	143	PACOTE	30,00	4.290,00	PAPEL CARTÃO BRANCO - TAMANHO A3, 240 GRAMAS, PACOTE COM 100 FOLHAS
125	110	FOLHA	0,74	81,40	PAPEL CARTOLINA - COR BRANCA, FOLHA DE 180 G/M ² ; 50CM X 66CM.
132	285	UNIDADE	10,98	3.129,30	PASTA CATÁLOGO - COR PRETA; DIMENSÕES: 270X320X6,0CM; COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO; COM 50 ENVELOPES TIPO SACO PLÁSTICO TRANSPARENTES, COM 04 FUROS.
135	306	UNIDADE	18,17	5.560,02	PASTA FICHÁRIO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 310MM ALT X 235MM LARG X 35MM DE LOMBO, COM 04 ARGOLAS, FERRAGEM NIQUELADA, REVESTIMENTO TOTAL EXTERNO EM PVC NA COR PRETA, BOLSA NA BASE INTERNA DA CAPA EM PVC NA COR PRETA COM MEDIDA APROXIMADA DE 140MM DE ALTURA X LARGURA DA CAPA
136	120	UNIDADE	30,50	3.660,00	PASTA FICHÁRIO, MEDIDAS APROXIMADAS

					DE 310MM ALT X 235MM LARG X 75MM DE LOMBO, COM 04 ARGOLAS, FERRAGEM NIQUELADA, REVESTIMENTO TOTAL EXTERNO EM PVC NA COR PRETA, BOLSA NA BASE INTERNA DA CAPA EM PVC NA COR PRETA COM MEDIDA APROXIMADA DE 140MM DE ALTURA X LARGURA DA CAPA
138	628	PCT	7,79	4.892,12	PASTA PLÁSTICA "L" - CRISTAL, DIMENSÕES APROXIMADAS 210 X 297MM, EM POLIPROPILENO. ESPESSURA DE 0,18MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.
139	222	UNIDADE	14,50	3.219,00	PASTA SANFONADA PLÁSTICA, TAMANHO A4, COM 12 DIVISÓRIAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO, COR CRISTAL
140	2.350	UNIDADE	2,79	6.556,50	PASTA SUSPensa - EM CARTÃO 240G/M ² MARMORIZADO PLASTIFICADA, HASTE DE METAL, ACOMPANHADA GRAMPOS PLÁSTICOS, VISORES E ETIQUETAS, COM 06 DIFERENTES FURAÇÕES PARA O GRAMPO, ABAS COLADAS INTERNAMENTE COM 06 POSIÇÕES PARA VISORES E ETIQUETAS. DIMENSÕES 24 X 36 CM.
141	225	UNIDADE	19,90	4.477,50	PENDRIVE 16 GB
142	47	CAIXA	1,93	90,71	PERCEVEJO LATONADO - Nº 02; CAIXA COM 100 UNIDADES, SEM REBARBAS.
151	233	UNIDADE	9,90	2.306,70	PRANCHETA EM ACRÍLICO - BASE EM POLIESTIRENO. RÉGUAS NA LATERAL ESQUERDA E NA BASE. COR: FUMÊ. MEDIDAS: 340 MM X 240 MM X 40 MM; ESPESSURA: 3.6 MM.
163	100	UNIDADE	2,30	230,00	TINTA PARA CARIMBO - À BASE DE ÁGUA, FRASCO COM NO MÍNIMO 40 ML. COR: AZUL.
164	213	UNIDADE	2,30	489,90	TINTA PARA CARIMBO - À BASE DE ÁGUA, FRASCO COM NO MÍNIMO 40 ML. COR: PRETA.
Total: JS SIMÕES LTDA ME - R\$ 99.512,97					

4077415 - MAXIMA ATACADISTA LTDA – ME					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
8	15	UNIDADE	20,00	300,00	ATLAS GEOGRÁFICO ESCOLAR COLORIDO
9	100	PACOTE	4,40	440,00	BALÃO DE LATEX Nº 07, PACOTE COM 50 UNIDADES, COR AMARELO
10	100	PACOTE	5,00	500,00	BALÃO DE LATEX Nº 07, PACOTE COM 50 UNIDADES, COR AZUL
11	100	PACOTE	5,00	500,00	BALÃO DE LATEX Nº 07, PACOTE COM 50

					UNIDADES, COR LILÁS
12	100	PACOTE	5,00	500,00	BALÃO DE LATEX Nº 07, PACOTE COM 50 UNIDADES, COR ROSA
13	100	PACOTE	5,00	500,00	BALÃO DE LATEX Nº 07, PACOTE COM 50 UNIDADES, COR ROXO
14	100	PACOTE	5,00	500,00	BALÃO DE LATEX Nº 07, PACOTE COM 50 UNIDADES, COR VERDE
15	100	PACOTE	5,00	500,00	BALÃO DE LATEX Nº 07, PACOTE COM 50 UNIDADES, COR VERMELHO
16	100	PACOTE	5,00	500,00	BALÃO DE LATEX Nº 07, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES SORTIDAS
25	194	FARDO	3,80	737,20	CAIXA ARQUIVO - DIMENSÕES APROXIMADAS: 35 CM DE COMPRIMENTO X 13,5 CM DE LARGURA X 24 CM DE ALTURA - COMPOSIÇÃO DOS PAPÉIS: (KRAFT 110G/M ²); (MIOLO 100G/M ²); (RECICLADO 100G/M ²); GRAMATURA: 365 G/M ² (+/- 5%); COLUNA: 4,0 KGF/CM (MÍNIMO 3,6); MULLEN: 5,5 KGF/CM ² (MÍNIMO 5,2); ESPESSURA: 3,0 MM. FARDO COM 50 UNIDADES.
55	50	UNIDADE	1,60	80,00	CD-RW (CD REGRAVAVEL) - VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 12X. CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 80 MINUTOS/700MB.
165	17	UNIDADE	1,00	17,00	TRANSFERIDOR 180º SIMPLES, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 3MM DE ESPESSURA, COM BORDAS CHANFRADAS PARA A POSSIBILITAR UMA MELHOR LEITURA DAS ESCALAS DIVISÃO EM GRAU E MEIO GRAU POLIMENTO ESMERADO, ESCALAS DE PRECISÃO, GRAVADAS À QUENTE, MUITO RESISTENTE AO DESGASTE.
Total: MAXIMA ATACADISTA LTDA - ME - R\$ 5.074,20					

4112440 - PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA EPP					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
19	847	PCT	2,15	1.821,05	BLOCO ADESIVO - PARA ANOTAÇÃO DE RECADOS, COR AMARELA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38MM X 50MM, COM 100 FOLHAS. PACOTE COM 4 UNIDADES.
21	506	UNIDADE	0,52	263,12	BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA COM CAPA - DIMENSÕES 4,2CM X 2,1CM X 1,4CM.
22	235	UNIDADE	4,00	940,00	CADERNO - CAPA DURA (CARTONADA); COSTURADO; 96 FOLHAS; TAMANHO 140 MM X 200 MM (LARGURA X ALTURA);

					FOLHAS BRANCAS; PAUTADO. CORES DE CAPA: SORTIDAS.
23	95	UNIDADE	11,70	1.111,50	CADERNO UNIVERSITÁRIO - COM 200 FOLHAS BRANCAS, COM PAUTA, ESPIRAL, CAPA DURA COM MOTIVAÇÕES DISCRETAS, TAMANHO APROXIMADO 200 MM X 275 MM (LARGURA X ALTURA).
24	75	UNIDADE	7,00	525,00	CADERNO UNIVERSITÁRIO - COM 96 FOLHAS BRANCAS, COM PAUTA, ESPIRAL, CAPA DURA COM MOTIVAÇÕES DISCRETAS, TAMANHO APROXIMADO 200 MM X 275 MM (LARGURA X ALTURA).
30	95	UNIDADE	6,00	570,00	CAIXA DE LAPIS DE COR C/24 CORES DIFERENTES; CORES VIVAS E INTENSAS COM ÓTIMO PODER DE COBERTURA, FABRICADOS EM MADEIRA REFLORESTADA.
41	246	UNIDADE	1,10	270,60	CANETA MARCADOR - PERMANENTE, 2.0MM, COR PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 15CM X 2CM X 13G.
48	258	UNIDADE	1,25	322,50	CANETA PARA QUADRO BRANCO - TINTA À BASE DE PIGMENTO ORGÂNICO E SOLVENTE - FÁCIL DE APAGAR/ NÃO BORRAR - DIMENSÕES APROXIMADAS: 143X50X28MM. PONTA DE ACRÍLICO GROSSA - COR: AZUL.
49	223	UNIDADE	1,25	278,75	CANETA PARA QUADRO BRANCO - TINTA À BASE DE PIGMENTO ORGÂNICO E SOLVENTE - FÁCIL DE APAGAR/ NÃO BORRAR - DIMENSÕES APROXIMADAS: 143X50X28MM. PONTA DE ACRÍLICO GROSSA - COR: PRETA.
50	223	UNIDADE	1,20	267,60	CANETA PARA QUADRO BRANCO - TINTA À BASE DE PIGMENTO ORGÂNICO E SOLVENTE - FÁCIL DE APAGAR/ NÃO BORRAR - DIMENSÕES APROXIMADAS: 143 X 50 X 28MM. PONTA DE ACRÍLICO GROSSA - COR: VERMELHA.
63	471	UNIDADE	0,94	442,74	COLA EM BASTÃO - BRANCA, EMBALAGEM 20G, ATÓXICA, À BASE DE GLICERINA.
88	127	UNIDADE	2,34	297,18	FITA ADESIVA DUPLA FACE - BRANCA/CREME; MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MM X 30M.
89	555	ROLO	14,23	7.897,65	FITA ADESIVA KRAFT - MEDIDAS: ENTRE 50MM X 50M. DEVE SUPORTAR ATÉ 60 KG.
90	639	UNIDADE	2,91	1.859,49	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE ENTRE 45 A 50MM X

					50M.
91	520	UNIDADE	0,89	462,80	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MM X 30M.
92	505	UNIDADE	4,15	2.095,75	FITA CORRETIVA - 4MM X 10M, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, COM TAMPA PROTETORA.
94	520	UNIDADE	6,77	3.520,40	FITA CREPE - PAPEL CREPADO, SATURADO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS; MEDIDAS: ENTRE 48 E 50MM X 50M.
101	231	UNIDADE	9,75	2.252,25	GRAMPEADOR DE MESA - PRODUZIDO TOTALMENTE EM AÇO COM ACABAMENTO EM AÇO ESCOVADO, POSSUI PINTURA ELETROSTÁTICA, RECOLHIMENTO DO CARRO POR BRAÇO METÁLICO PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE, APOIO DE BORRACHA PARA ADERÊNCIA E PROTEÇÃO DA MESA, EXTRATOR DE GRAMPOS EMBUTIDO, UTILIZA GRAMPOS 26/6, BASE DE 13,5 CM.
102	121	UNIDADE	7,00	847,00	GRAMPEADOR DE MESA - TODO EM METAL, MENOS A BANDEJA - QUE ESPECIFIQUE O TIPO DE GRAMPO RECOMENDADO.
123	40	PCT	32,50	1.300,00	PAPEL ALMAÇO - OFF-SET, 56G/M ² . MEDIDAS: 203 MM X 275 MM. PACOTE COM 400 FOLHAS.
143	120	UNIDADE	21,20	2.544,00	PERFURADOR - PARA DOIS FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO, 25 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M ² PRETO.
144	90	UNIDADE	65,00	5.850,00	PERFURADOR - PARA DOIS FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR, NO MÍNIMO 65 FOLHAS DE PAPEL 75G/M ² . PRETO
145	236	UNIDADE	1,28	302,08	PINCEL ATÔMICO - AZUL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA E GROSSA. TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL.
146	231	UNIDADE	1,28	295,68	PINCEL ATÔMICO - PRETO, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA E GROSSA. TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL.
147	226	UNIDADE	1,28	289,28	PINCEL ATÔMICO - VERDE, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA E GROSSA. TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL.
148	216	UNIDADE	1,30	280,80	PINCEL ATÔMICO - VERMELHO, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA E GROSSA. TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL.
149	65	UNIDADE	1,44	93,60	PINCEL TIPO CHATO Nº 8
158	67	UNIDADE	7,60	509,20	SUORTE PARA FITA ADESIVA - DE 12 MM X 30 M DE COMPRIMENTO. COM PESO NA

					BASE, SERRILHA EFICIENTE, QUE NÃO MASTIGUE A FITA. COMPATÍVEL A QUALQUER MARCA DE FITA ADESIVA; LÂMINA EM AÇO INOX.
159	85	UNIDADE	1,50	127,50	TESOURA - AMBIDESTRA, PEQUENA, PONTA ARREDONDADA, TIPO ESCOLAR. CABO PRETO, EM POLIPROPILENO. LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 5"; MEDIDAS: 131 MM X 64MM X 9MM (C X L X A).
161	278	UNIDADE	4,18	1.162,04	TESOURA - CABO PRETO EM POLIPROPILENO. LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 8", PARA CORTE; USO GERAL; MEDIDAS: 216 MM X 76 MM X 13 MM (C X L X A); PONTA LEVEMENTE ARREDONDADA.
Total: PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA EPP - R\$ 38.799,56					

4257979 - ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
26	565	UNIDADE	3,99	2.254,35	CAIXA ARQUIVO - DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 130 X 245MM, MATERIAL: PLÁSTICO PP CORRUGADO OPACO, COR: AZUL.
27	210	UNIDADE	3,99	837,90	CAIXA ARQUIVO - DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 130 X 245MM, MATERIAL: PLÁSTICO PP CORRUGADO OPACO, COR: PRETO.
28	160	UNIDADE	3,99	638,40	CAIXA ARQUIVO - DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 130 X 245MM, MATERIAL: PLÁSTICO PP CORRUGADO OPACO, COR: VERDE.
29	210	UNIDADE	3,99	837,90	CAIXA ARQUIVO - DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 130 X 245MM, MATERIAL: PLÁSTICO PP CORRUGADO OPACO, COR: VERMELHA.
129	840	UNIDADE	5,69	4.779,60	PAPEL SULFITE PARA IMPRESSÃO, 100% BRANCO, TAMANHO A4 (210 MM X 297 MM), GRAMATURA DE 75 G/M ² , EMBALADO EM RESMAS COM 100 FOLHAS CADA.
130	225	UNIDADE	11,69	2.630,25	PASTA AZ - COMPOSIÇÃO: CARTÃO 100% RECICLADO, REVESTIDO EM POLIPROPILENO E FERRAGEM NIQUELADA, ESPESSURA/ LOMBADA 5,3CM, COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 28,5X31,5X5,3CM.
134	450	UNIDADE	1,79	805,50	PASTA COM ELÁSTICO - EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE L X A X P: 235 X 350 X 02 MM, ESPESSURA: 0,35 MM,

					CORES SORTIDAS
137	280	UNIDADE	3,90	1.092,00	PASTA OFÍCIO - COM ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 335 X 245 MM, LOMBO 5,5 CM, CORES SORTIDAS
Total: ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - R\$ 13.875,90					

10891897 - NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
37	47	UNIDADE	4,53	212,91	CANETA HIDROCOR - CORPO ROBUSTO E PONTA GROSSA DE POLIÉSTER COM 4,0 MM; ESCRITA DE 1,8 MM; TINTA À BASE DE ÁGUA; ATÓXICA; NÃO RECARREGÁVEL; ESTOJO COM 12 CORES SORTIDAS.
Total: NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA - R\$ 212,91					

10891870 - LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
38	60	UNIDADE	1,75	105,00	CANETA HIDROGRÁFICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA DE POLIÉSTER, ESCRITA DE 4MM - COR AZUL
40	60	UNIDADE	1,85	111,00	CANETA HIDROGRÁFICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA DE POLIÉSTER, ESCRITA DE 4MM - COR VERMELHO
73	377	CAIXA	14,45	5.447,65	ENVELOPE OFFSET - MEDIDAS APROXIMADAS: 180MM X 240MM; 90G/M ² - CAIXA COM 50 UNIDADES. COR: BRANCO.
98	130	TUBETE	3,85	500,50	GRAFITE - 0,5MM X 60MM, 2B, TUBETE COM 12 MINAS.
99	127	TUBETE	4,99	633,73	GRAFITE - 0,7MM X 60MM, 2B, TUBETE COM 12 MINAS.
104	43	CAIXA	11,55	496,65	GRAMPO METÁLICO - GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO; N.º 106/6; CAIXA COM 3500 UNIDADES, SEM REBARBA, SEM SOBRAS DE COLA.
105	103	CAIXA	12,45	1.282,35	GRAMPO METÁLICO - GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO; N.º 106/8; CAIXA COM 3000 UNIDADES, SEM REBARBA, SEM SOBRAS DE COLA.
116	82	UNIDADE	3,45	282,90	LAPISEIRA TÉCNICA 0,5 MM - CANIÇO DE 3MM DE ALTURA; CORPO PLÁSTICO, PONTEIRA E MECANISMOS INTERNOS EM METAL RESISTENTE; BORRACHA PARA APAGAR CORREÇÕES NA PARTE SUPERIOR. PARA GRAFITE DE 0,5MM.

117	119	UNIDADE	3,30	392,70	LAPISEIRA TÉCNICA 0,7 MM - CANIÇO DE 3MM DE ALTURA; CORPO PLÁSTICO, PONTEIRA E MECANISMOS INTERNOS EM METAL RESISTENTE; BORRACHA PARA APAGAR CORREÇÕES NA PARTE SUPERIOR. PARA GRAFITE DE 0,5MM.
-----	-----	---------	------	--------	--

Total: LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA - R\$ 9.252,48

10891862 - LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
65	94	CAIXA	6,32	594,08	COLCHETE Nº 09 - EM AÇO REVESTIDO. CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES.

Total: LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - R\$ 594,08

222291 - R.S. DISTRIB. COM. ART. PAPELARIA LTDA EPP					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
84	215	UNIDADE	2,17	466,55	ESTILETE CORPO COM ESTRUTURA REFORÇADA, EMPUNHADURA ERGONÔMICA, CORPO EMBORRACHADO. COM TRAVA TIPO ROLDANA QUE EVITA A RETRAÇÃO DA LÂMINA; GUIA DA LÂMINA EM AÇO CARBONO; POSSUIR COMPARTIMENTO EXTRA PARA ARMAZENAR LÂMINAS. LÂMINA EM AÇO CARBONO DE 18 MM.

Total: R.S. DISTRIB. COM. ART. PAPELARIA LTDA EPP - R\$ 466,55

Timbó/SC, 21 de novembro de 2023.

MARIA ANGÉLICA FAGGIANI
Secretária de Fazenda e Administração